
 

2015  76 

 

1 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van16 juni 2015, nr. 627538/627363, 

tot toepassing van de coördinatieregeling uitvoering Provinciaal Inpassingsplan 

Zeetoegang IJmond op de Natuurbeschermingswet 1998. 

 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 

 

Gelet op besluitpunt 6B van het vaststellingsbesluit PIP Zeetoegang IJmond van 22 september 

2014; 

 

Besluiten: 

 

1. de Natuurbeschermingswet 1998 toe te voegen aan de opsomming van besluiten 

waarop de coördinatieregeling van toepassing is, zoals genoemd in besluitpunt 6A van 

het vaststellingsbesluit Provinciaal Inpassingsplan Zeetoegang IJmond van Provinciale 

Staten van 22 september 2014; 

2. dit besluit treedt in werking met ingang van 16 juni 2015. 

 

 

 

Haarlem, 16 juni 2015. 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter.  

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.  

 

Toelichting 

 

Provinciale Staten hebben bij de vaststelling van het Provinciaal Inpassingsplan (PIP) Zeetoegang 

IJmond van (22 september 2014) besloten op grond van artikel 3.33 lid 1 onder a en b Wro de 

coördinatieregeling toe te passen op vergunningen, ontheffingen en toestemmingen die nodig 

zijn ter verwezenlijking van het project Zeetoegang IJmond. Op grond van artikel 3.33 lid 3 Wro 

zijn GS bevoegd om deze besluiten, met uitzondering van de besluiten waarvoor het Rijk 

bevoegd gezag is, te nemen.  

 

De besluiten waarop de coördinatieregeling van toepassing is, zijn opgesomd in besluitpunt 6A 

van het vaststellingsbesluit. In besluitpunt 6B hebben PS besloten dat GS bevoegd zijn om 

namens PS deze opsomming te wijzigen. Met het onderhavige besluit is de 

Natuurbeschermingswet 1998 aan de opsomming toegevoegd. Daaruit volgt dat de 

coördinatieregeling ook van toepassing is op de vergunning op grond van de 

Natuurbeschermingswet 1998. De Minister van Economische Zaken is bevoegd om deze 

vergunning te verlenen.  



 

2015  75 

 

2 

 

 

Uitgegeven op 18 juni 2015. 

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 

 

 

 


